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ANOTACE

Tato bakalářská práce je zaměřena na vývoj webové aplikace, sloužící k analýze firemních

faktur přijatých v různých formátech (txt, csv atd.) a z různých zdrojů (DB, SFTP atd.).

Aplikace je vyvinuta jako SPA a skládá se ze dvou nezávisle běžících části: backend a frontend.

Hlavní technologie použité pro vývoj této webové aplikace jsou Spring Boot a React z Redux.

Backend je vytvořen pomocí Spring Boot, Hibernate a používá se jako REST API pro

zpracování, ukládání a poskytování dat na základě požadavku z frontendu. Frontend byl

vyvinut jako SPA pomocí React a Redux. Ověřování a autorizace uživatelů se provádí pomocí

Azure Active Directory.

KLÍČOVÁ SLOVA

Webová aplikace, firemní faktura, migrace, backend, frontend, SPA, Spring Boot, React,

Redux, Azure Active Directory, DB, SFTP, Java.

TITLE

Web application for analysis of firm invoices.

ANNOTATION

This bachelor thesis is focused on developing the web application which is used for analysis of

firm invoices received in different formats (txt, csv etc.) and from different sources (DB, SFTP

etc.). The application is developed as an SPA, and it consist of two independently running parts:

backend and frontend.

The main technologies used for development of this web application are Spring Boot and React

with Redux. Backend is created with help of Spring Boot, Hibernate and is operating as a REST

API for processing, storing, and providing data by request from frontend. Frontend was

developed as an SPA using React and Redux. User authentication and authorization is done by

Azure Active Directory.
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ÚVOD

V dnešní době každý podnik řeší problematiků změny SW. Řešená aplikace slouží pro kontrolu

kvality migračního procesu. Tato bakalářská práce popisuje obecný design, požadavky

a technologie používané pro aplikaci a jak je strukturována, testována a následně nasazena na

server.

Aplikace byla vyvinuta jako interní nástroj pro hromadné porovnávání různých faktur

generovaných různými projekty. Používá se při migraci z jednoho projektu do druhého. A jejím

hlavním účelem je automatizovat proces porovnávání a vytvářet výstupní výsledek s rozdíly

porovnávaných souborů. Podporuje několik různých formátů faktur a používá různé

konfigurace ve formě JSON ke spuštění srovnání. Tato konfigurace umožňuje ignorovat různá

pole řádků faktury v závislosti na formátu faktury. Protože tato aplikace pracuje s citlivými

informacemi, jako poskytovatel AA se použije Azure Active Directory. Uživatelský přístup

bude poskytován prostřednictvím webového uživatelského rozhraní, které bude nasazeno na

interním serveru.

Cílem bakalářské práce je návrh a vývoj webové aplikace pro porovnání hromad firemních

faktur v různých formátech a poskytovaných z různých zdrojů. K dosažení tohoto cíle je

potřeba zpracovat několik úkolu:

1. Sepsat funkční a nefunkční požadavky na aplikace.

2. Navrhnout aplikaci.

3. Zvolit vhodné technologie a frameworky.

4. Poskytnout strukturu API backendu a návrh UI.

5. Vyvíjet backend a frontend a otestovat je.
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1 POŽADAVKY A ANALÝZA APLIKACE

Vzhledem k rychlému růstu příchozích denních transakcí bylo přijato rozhodnutí vytvořit nový

framework, který by to podporoval. Aplikace vytvořená během této bakalářské práce je určena

pro zajištění bezchybného přechodu mezi frameworky. Hlavním důvodem bylo, aby si zákazník

ani nevšimnul, že k převodu došlo. Tato aplikace je testovací nástroj zaměřený pouze na interní

použití.

Hlavním účelem této aplikace je porovnat soubory faktur původního frameworku s novým.

Faktury jsou poskytovány ve formátu TXT nebo XML. Jeden soubor může obsahovat jednu

nebo více faktur. Všechny faktury vytvořené novým frameworkem jsou umístěny na FS

serveru, který je vytvořil, z důvodu omezení architektury serveru a právních důvodů.

Legálně by všechny soubory měly být umístěny pouze na serveru FS nebo oficiálním serveru

SFTP. Takže všechny soubory použité pro porovnání a soubor JSON s výsledky porovnání

budou nahrány buď na FS nebo na SFTP. Soubor s výsledky porovnání musí obsahovat všechny

zjištěné rozdíly mezi fakturami a také jejich přesné umístění – číslo řádku a pozici. Kvůli

tomuto omezení bylo rozhodnuto nepovolit nahrávání souborů z uživatelského rozhraní SPA.

Hlavním požadavkem aplikace je porovnat soubor obsahující faktury (dávkový soubor faktur),

který byl vytvořen původním frameworkem, s podobným souborem vytvořeným novým

frameworkem. Původní soubory jsou poskytovány pomocí serveru FS nebo serveru SFTP.

Vytvořené soubory jsou uloženy pouze na FS serveru, který je vytvořil. Aplikace by tedy měla

umět:

❖ Příjem souborů z FS a SFTP serveru.

❖ Musí být schopen se připojit k poskytnuté DB.

❖ Musí mít uživatelské rozhraní.

❖ Nesmí měnit obsah vytvářených souborů a měnit stav frameworkové DB.

❖ Musí podporovat všechny formáty faktur.

Vzhledem k povaze frameworku, formátů nebo poskytovatelů souborů se mohou časem měnit,

aplikace musí podporovat změny bez větších předělávek a s minimální dobou vývoje, aby se

snížily náklady. Pokud je to možné, každá součást by měla být modulární. Je třeba se vyhnout

těsnému spojení komponentu.
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Aplikace by také měla podporovat uživatelskou konfiguraci pro srovnání. Tato konfigurace

bude ve formátu souboru JSON a umožní například ignorovat některá pole nebo řádky při

porovnávání.

Hlavními uživateli této aplikace budou interní pracovníci (konfigurátory a analytici), kteří

konfigurují nové formáty nebo mění již existující.

Při vývoji teto aplikací je také třeba vzít v úvahu omezení serverového SW. Existuje zákonné

omezení, po kterému SW lze instalovat na server. Byly tedy použity pouze již podporované

technologie: Java 8, Node.js.

Data by měla být chráněna před neoprávněným přístupem i v případě, že aplikace bude spuštěna

v lokální chráněné síti přístupné pomocí VPN klienta. Možné systémy AA, které by mohly být

použity, jsou LDAP a AAD.

1.1 Funkční a nefunkční požadavky

Funkční požadavky:

1. Mass Compare Tool bude porovnávat soubory v režimu DB a SFTP.

2. Mass Compare Tool bude porovnávat všichni poskytované referenční a zpracované

soubory faktur.

3. Mass Compare Tool bude parsovát a porovnávat soubory faktur následujících formátu:

GLOBALEX, FFINV1, FFINV3, FF_KPMG, FF_PWC, ANSI_X12, GENERIC_FF,

RBC_CA_NOENV, XML, EDIFACT.

4. Mass Compare Tool bude ukládat do DB uživatelsky vytvořené porovnávací

konfigurace.

5. Mass Compare Tool bude ukládat do DB výsledky porovnání.

6. Mass Compare Tool bude filtrovat uživatelsky vytvořené porovnávací konfigurace

podle formátu a režimu provádění.

7. Mass Compare Tool bude filtrovat vygenerované výsledky podle názvu a data.

8. Mass Compare Tool bude zobrazovat upozornění pro uživatele.

9. Mass Compare Tool bude poskytovat výsledky porovnání v TXT nebo CSV formátu.

10. Mass Compare Tool bude validovat uvedena uživatelem data.
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Nefunkční požadavky:

1. Mass Compare Tool bude vytvořen ze dvou části: backend a frontend.

2. Backend pro Mass Compare Tool bude vytvořen pomoci Java 8, Spring Boot,

Hibernate.

3. Frontend pro Mass Compare Tool bude vytvořen pomoci JavaScript, React, Redux.

4. Mass Compare Tool bude používat AAD pro AA.

5. Mass Compare Tool bude podporovat přidáváni nových modulu pro porovnání faktur.

6. Mass Compare Tool bude přistupovat ke zpracovaným datovým souborům v režimu

pouze pro čtení.

7. Mass Compare Tool bude podporovat uživatelsky poskytované konfigurační soubory

pro porovnání.

1.2 Formáty faktur

Formáty představují jiný typ souboru faktur, který vytváří framework. Zákazník je pak použije

k analýze a rozboru faktury. Příklad formátů podporovaných aplikací: ANSI_X12, XML,

FFINV3, GENERIC_FF a další.

Každý řádek ANSI_X12 představuje jiný segment faktury a začíná identifikátorem segmentu

(viz. Obrázek 1). Formát GENERIC_FF je zobecněný formát pro všechny faktury, řádky,

kterého nemají segmenty, trailery nebo záhlaví. Každý řádek formátu GENERIC_FF

představuje jiné objednávku.


[…]


ui: uiSlice.reducer,

},

});

Každý reduktor je exportován z objektu Slice a je zodpovědný za různé funkce a obsahuje

nezbytné stavy a akce [35]:

❖ Auth – obsahuje veškerou logiku potřebnou pro autentizaci.

❖ Config – obsahuje veškerou logiku, která je nezbytná pro zobrazení stránky

s konfiguracemi porovnání. Počáteční stav obsahuje:

➢ Seznam srovnávacích konfiguračních objektů.

➢ Objekt filtru – používá se k filtrování srovnávacích konfigurací podle formátu a

typu poskytovatele.

➢ Celkový počet porovnávacích konfigurací – používá se k poskytování funkce

stránkování.

❖ Result – obsahuje veškerou logiku potřebnou k zobrazení stránky s výsledky porovnání.

Počáteční stav obsahuje:

➢ Seznam objektů s výsledky porovnání.

➢ Celkový počet výsledku.

❖ Compare – obsahuje všechna data, která jsou nezbytná pro práci se srovnávacími

konfiguracemi: formáty a poskytovatelé.

❖ UI – odpovídá za různé funkce uživatelského rozhraní, například: zobrazení upozornění

(funkční požadavek 8).
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Slice je objekt vytvořený pomocí funkce createSlice() s balíku „@reduxjs/toolkit“. Tento

objekt se skládá ze tří polí:

❖ Name – je String hodnota, která představuje název Slice objektu.

❖ InitialState – je objekt, který obsahuje stav Slicu.

❖ Reducers – je objekt, který obsahuje všechny akce, které tento Slice poskytuje. Tato

akce se používá k mutaci stavu Slicu.

Příklad konfigurace Slicu, která se používá pro různé akce uživatelského rozhraní této aplikace

(funkční požadavek 8):

const uiSlice = createSlice({

name: "ui",

initialState: { notification: null, },

reducers: {

showNotification(state, action) {

state.notification = {

message: action.payload.message,

type: action.payload.type,

open: action.payload.open,

};

},

},

});

export const uiActions = uiSlice.actions;

export default uiSlice;

Stav lze zpřístupnit pomocí háku useSelector() z balíčku „react-redux“. Například: const

notification = useSelector((state) => state.ui.notification). Tento objekt lze použít pro různé

účely uvnitř komponenty React [36].
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3.3.5 Stránka „Compare Configs“

Stránka, která obsahuje všechny srovnávací konfigurace. Na tuto stránku mohou vstoupit pouze

ověření uživatelé. Podporuje filtrování (funkční požadavek 11) podle formátu a poskytovatele.

Tato stránka také podporuje stránkování, které se provádí pomocí komponenty MUI. Filtrování

i stránkování se provádí na straně backendu.

Pomocí tlačítka „Add compare config“ uživatel může přidat novou konfiguraci porovnání. Po

kliknutí na toto tlačítko se zobrazí dialog. Tento dialog obsahuje povinná pole označená

hvězdičkou a volitelná pole a používá se k vytvoření nové konfigurace porovnání.

Obrázek 7: Dialog pro vytvoření nové konfigurace porovnání. Zdroj: vlastní

1. Input Dir – cesta k adresáři na FS nebo SFTP, který obsahuje všechny referenční

soubory.

2. Format – je výběrové pole se všemi dostupnými formáty faktur.

3. Provider type – je výběrové pole se všemi dostupnými režimy provádění.

4. Backend ID – ID backendu, který vytvořil zpracované soubory.

5. Message ID – ID formátu zprávy zpracovávaných souborů.

6. Report file name – je název generovaného výsledného souboru.

7. Config path – je cesta ke konfiguračnímu souboru na FS nebo SFTP.

43

Obrázek 8: Komponent pro konfigurace porovnaní. Zdroj: vlastní

Jedna komponenta konfigurace porovnání je zobrazena na obrázku 8. Obsahuje popis všech

polí a tlačítek, která umožňují tuto konfigurace spustit, upravit nebo smazat.

Obrázek 9: Stránka „Comape Configs“. Zdroj: vlastní

3.3.6 Stránka „Results“

Tato stránka se používá k zobrazení všech vygenerovaných výsledků porovnání. Na tuto

stránku mohou vstoupit pouze ověření uživatelé. Každý nový výsledek je zobrazen

v samostatném boxu, který zobrazuje jeho název, datum vytvoření a má dvě tlačítka:

❖ Download txt – stáhne JSON výsledek ve formátu TXT.

❖ Download csv – stáhne JSON výsledek ve formátu CSV.
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Obrázek 10: Stránka „Results“. Zdroj: vlastní

Tato stránka může filtrovat výsledky porovnání podle jména a data. Podporuje také stránkování.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořeni aplikaci, která umožní uživatelům porovnávat

faktury různých formátů. Tato aplikace byla zaměřena především na interní pracovníky:

konzultanty a analytiky. Má porovnávat faktury v různých formátech obdržené z různých

zdrojů. Uživatel by měl mít přístup ke všem datům z jednoduchého uživatelského rozhraní,

které je nezávislé na backendu této aplikace.

Všechny výše uvedené cíle byly úspěšně splněny. Aplikace byla řádně otestována a podporuje

modularitu. Obsahuje všechny potřebné náležitosti jako je práce s porovnávacími

konfiguracemi, spouštění porovnávacích konfigurací, ukládání dat, přístup k datům pomocí FS,

DB, SFTP, formátování výsledků a další. Všechny nefunkční požadavky byly rovněž splněny.

Díky modulární struktuře této aplikace je možné snadno měnit technologie každé součásti,

pokud to bude v budoucnu potřeba. Nové porovnávací formáty lze také snadno přidat, protože

stačí rozšířit abstraktní třídu. Pokud budou v budoucnu vyžadovány nové způsoby přijímání

souborů, lze je snadno přidat pomocí poskytovatele souborů používaného v této aplikaci.
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