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Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vyvinout webovou aplikaci pro

vyhledávání a analýzu firemních faktur. Vyhledávání bude probíhat na základě

vstupních textových souborů obsahujících důležitá data o fakturách a na základě

vyhledání faktur ve vnítřní databázi nebo v souborovém systému budou poskytovány

výstupní detailní informace - rozdíly mezi vstupními daty a daty uloženými v

databázi/souborovém systému

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

A C E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐

Dílčí připomínky a náměty:

V práci velmi vítám uvedení funkčních i nefunkčních požadavků, z uvedených seznamů si lze rychle

představit náročnost celého řešení.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Jedná se o komplexní řešení jak v back-end části tak i front end řešení. Součástí řešení jsou i jednotkové

testy, což je nad rámec běžně zpracovaných bakalářských prací.

Vyhodnocení kontroly textu práce pomocí systému pro odhalování plagiátu:

Dle IS STAG je nejvyšší míra shody s jiným dokumentem 3 procenta.

Otázky k obhajobě:

Vysvětlete prosím postup nasazení výsledné aplikace a jak probíhá autentizace uživatelů.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A
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